

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 0 月 3 1 日に契約した西舞鶴道路池内川橋 A 1 橋台（下り）他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和6年11月11日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 － 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町 5 1 8 番地

氏名 公成建設（株）

代表取締役 絹川 雅則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		97,274,810	
道路土工						
		式	1		914,942	
残土処理工						
		式	1		914,942	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		121,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		649,376	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		143,796	
橋台工						
		式	1		31,096,164	
作業土工						
		式	1		290,788	
場所打杭工						
		式	1		16,923,552	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 22.5m 30-18-40(高炉)					
		本	6	2,805,564	16,833,384	
積込(コンクリート殻)						
		m3	13	1,089	14,157	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	13	1,568	20,384	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	4,279	55,627	
橋台躯体工						
		式	1		13,326,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	81	1,413	114,453	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	81	3,138	254,178	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	175	19,450	3,403,750	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	166	19,213	3,189,358	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	197,054	1,970	
鉄筋	SD345 D13	t	1.48	190,315	281,666	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.86	159,810	1,575,726	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.9	155,803	140,222	
型枠	一般型枠	式	1		2,986,900	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		40,464	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		64,200	
足場	安全ネット必要	式	1		1,136,980	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	10	719.3	7,193	
排水材設置	透水材 W=300 t=50	m	26	1,425	37,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込土	流用土	m3	100	927	92,700	
表面被覆工		式	1		555,014	
下地処理		m2	79	1,490	117,710	
プライマー塗布	CC-B塗装	m2	79	809.5	63,950	
下地調整	CC-B塗装	m2	79	2,128	168,112	
塗装(中塗り)	CC-B塗装	m2	79	1,305	103,095	
塗装(上塗り)	CC-B塗装	m2	79	1,293	102,147	
RC橋脚工		式	1		59,158,726	
作業土工		式	1		801,307	
場所打杭工		式	1		32,810,922	
場所打杭 (P1橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 19.5m 30-18-40(高炉)	本	6	2,770,051	16,620,306	
場所打杭 (P2橋脚)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 18.5m 30-18-40(高炉)	本	6	2,662,600	15,975,600	
積込(コンクリート殻)		m3	31	1,089	33,759	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	31	1,568	48,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	4,279	132,649	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		25,546,497	
T型橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	197	33,419	6,583,543	
T型橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-40(高炉)	m3	269	33,182	8,925,958	
鉄筋	SD345 D16～25	t	21.4	175,472	3,755,100	
鉄筋	SD345 D29～32	t	35.65	157,260	5,606,319	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D32	t	3.56	189,769	675,577	
構造物撤去工		式	1		184,128	
構造物取壊し工		式	1		102,270	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	7,305	102,270	
運搬処理工		式	1		81,858	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,568	21,952	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	4,279	59,906	
仮設工		式	1		5,920,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1,969,425	
工事用道路盛土	2.5m未満					
		m3	10	5,581	55,810	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	40	708.2	28,328	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	1,100	203.7	224,070	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	350	384.4	134,540	
碎石舗装	RC-40 t=200					
		m2	328	735.5	241,244	
土のう	製作・設置 耐候性 長期仮設(3年)対応					
		袋	35	7,285	254,975	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		270,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		759,538	
作業ヤード整備工						
		式	1		2,988,771	
ヤード造成						
		式	1		792,952	
土のう	製作・設置 耐候性 長期仮設(3年)対応					
		袋	61	7,285	444,385	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		458,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,292,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		962,654	
交通誘導警備員						
		式	1		962,654	
直接工事費						
		式	1		97,274,810	
共通仮設費						
		式	1		17,799,292	
共通仮設費						
		式	1		7,840,950	
運搬費						
		式	1		3,081,476	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,081,476	
準備費						
		式	1		3,765,280	
表面はぎ土処分						
		式	1		3,765,280	
技術管理費						
		式	1		53,543	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,543	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		940,651	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,958,342	
純工事費						
		式	1		115,074,102	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		34,568,270	
工事原価		式	1		149,642,372	
一般管理費等		式	1		24,027,628	
工事価格		式	1		173,670,000	
消費税相当額		式	1		17,367,000	
工事費計		式	1		191,037,000	